
  

  

 
 
 
 

 
Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. C550002995 
  

 
 
 

Pojistitel: Allianz pojišťovna, a. s. 
 Ke Štvanici 656/3, 186 00  Praha 8, Česká republika 
 IČ 47 11 59 71 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 
  
 a 
 

Pojistník:  Mendelova univerzita v Brně 
 Zemědělská 1665/1, 613 00, Brno - Černá Pole 
  IČ 62 15 64 89  
  
 

uzavírají následující dodatek č. 7 k pojistné smlouvě o pojištění pojízdných strojů a zařízení. 
Pojistná smlouva č. C550002995 ve znění dodatku č. 7 s počátkem změn k 14.07.2022. 

 
 

Smluvní strany při uzavírání Dodatku č. 7 postupovaly podle ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na zakázku se 
nepovažuje změna,   

 
 a) Jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péči nemohl předvídat, 
 
 b) Nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
 

c) hodnota změny nepřekročí  50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty 
všech změn.  

  
Přeplatek pojistného je ve výši 78 200 Kč za rok, což představuje změnu závazku ze smlouvy ve výši 16, 65 % (jde o součet 
všech změn pojistného za pojistnou dobu), jedná se tedy o změnu v souladu s citovaným ust. § 222 odst. 6 zákona. 

Předmětem dopojištění jsou stroje a zařízení, které byly pořízeny po uzavření předmětné pojistné smlouvy.  
Pojistné  
podmínky: Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP - ST - 03 
 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny 
 v příloze. 
  
Sjednané  
doložky: Doložka 312 - Krytí kasko rizik - včetně dopravy. 
 Doložka 323 - Krytí světlometů. 
 Doložka 332 - Stanovení výše plnění pro opravy na spalovacích motorech. 
 Doložka 050 - Výluka kontaminace, znečištění a infekčních chorob 
 

Pojištěný:  Mendelova univerzita v Brně 
 Zemědělská 1665/1, 613 00, Brno - Černá Pole 
  IČ 62 15 64 89  
  
Územní 
platnost: Česká republika, Slovensko a Rakousko (dle seznamu strojů) 
 
Předmět  
pojištění: Stroje a zařízení uvedené v seznamu pojištěných strojů. 
 
Rozsah 
pojištění: V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a zařízení a sjednaných doložek. 
  
 
 



  

  

 
 
 
 

 
Smluvní 
ujednání: Odchylně od čl. 4, odst. 1, písm. bb) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pokud dojde z 

téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození pojištěného stroje, za které je pojistitel povinen plnit, poskytne pojistitel 
pojistné plnění i za poškození nebo zničení součástí s vysokou mírou opotřebení či znehodnocení a to do výše maximálně 50 
% jejich nové ceny (limit plnění pro jedno pojistné období max. 100 000,-- Kč).  

 
 
 
 Odchylně od čl. 4, odst. 3, písm. b) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pojistitel 
 poskytne pojistné plnění i za samostatné poškození nebo zničení elektronických prvků a elektrotechnických součástek. 
 

Odchylně od čl. 6, odst. 1 výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pojistitel nebude 
uplatňovat podpojištění za předpokladu, že skutečná výše pojistné hodnoty pojištěného stroje či zařízení není v době 
pojistné události vyšší než 130% sjednané pojistné částky.  

 
Sjednaná 
pojistná částka:    se snižuje o 11 500 000,-Kč na 168 909 176,-- Kč   
 
 
Spoluúčast:   10 % min. 10 000,-- Kč pro každou pojistnou událost 
 
 

 
Pojistné Počátek pojištění:        počátek změn: Pojistné období: 

období: 13.07.2021 14.07.2022     3 ROKY 
 

 
 

 Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku pojištění  
 na den po dni zaplacení prvního pojistného se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den uvedený v pojistné smlouvě. 
 
 Pokud je pojistné období 1 rok, pojištění se prodlužuje o další rok, není - li vypovězeno nejpozději šest týdnů před uplynutím  
 pojistného období. 
 
 Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými 
 pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem. 
 

    

Nové roční pojistné celkem:          1.148.583,-- Kč 
 
 Přeplatek pojistného: 77.984,--Kč 
 
Původní pojistná částka za stroje   180 409 176 Kč 
Nová pojistná částka za stroje   168 909 176 Kč 
Původní roční pojistné   1 226 783 Kč 
Nové roční pojistné po zaokrouhlení   1 148 583 Kč 
Proráto pojistného od 14.07.2022 do 12.7.2023   77 984 Kč 
 

 

 

Splatnost  
pojistného: Pojistné je splatné ročně. 
 
 
Příloha: Všeobecné pojistné podmínky 
 Sjednané doložky 

 Vyúčtování pojistného 
 Seznam pojištěných strojů 
 

Závěrečné  
prohlášení: Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli 
 nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho 



  

  

 
 
 
 

 makléř upozornil na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané 
  pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího 

  makléře souhlasí, ač byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům. 
 
 
 V ………………… dne ……………. V Praze dne 13.09.2022 
 

 
 
 
 
 
 
 .........................................................                                                   ............................................................. 
 pojistník Allianz pojišťovna, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha k pojistné smlouvě č. C550002995 

 

Doložka 050:  Výluka kontaminace, znečištění a infekčních chorob    
 



  

  

 
 
 
 

 

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se v případě sjednání této doložky tímto ujednáním článek VPP upravující 
obecné výluky z pojištění doplňuje následovně: 
 
Pojištění se nevztahuje na škody či odpovědnost za škodu, která byla přímo či nepřímo zvýšena nebo způsobena: 
 
• kontaminací a znečištěním. Kontaminací a znečištěním se mimo případy uvedené ve VPP rozumí i napadení plísněmi, houbami, 
sporami nebo mikroorganismy jakéhokoli druhu a povahy, včetně jakékoliv látky, jejíž přítomnost představuje skutečné nebo potenciální 
ohrožení lidského zdraví. Tato výluka neplatí, pokud takováto škoda na pojištěné věci vznikla v důsledku některého ze sjednaných 
pojistných nebezpečí. 
 
• infekčním onemocněním, ohrožením (ať již skutečným nebo vnímaným) či strachem z infekčního onemocnění, nebo 
jakýmkoli opatřením na potlačení infekčního onemocnění, které je přenosné z člověka na člověka, z člověka na zvíře, ze zvířete na člověka 
nebo ze zvířete na zvíře, anebo se dá získat působením z vnějšího prostředí.  
 
Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho toxinem, které vzniká 
v důsledku přenosu tohoto původce nebo jeho toxinu.  

 

 

Doložka 312:   Krytí kasko rizik -  včetně dopravy 

 

 

 

Doložka 323:  Krytí světlometů 



  

  

 
 
 
 

 

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy a za předpokladu, že pojistník zaplatil dohodnuté zvláštní pojistné 
se v případě sjednání této doložky tímto ujednává, že v souladu s ustanovením Všeobecných pojistných podmínek se pojištění 
rozšiřuje také na ztráty nebo škody na světlometech  

na položkách uvedených v seznamu pojištěných strojů. 
 
Podmínkou však je, že tyto ztráty nebo poškození světlometů byly způsobeny pojistnou událostí v důsledků níž vznikl nárok na 
pojistné plnění. 
 
Po šestiměsíčním používání se snižuje časová cena o 3% měsíčně, nejvýše však celkem o 80%. 
 
 
Zvláštní pojistné:  zahrnuto v celkovém pojistném 
 

 

 

Doložka 332: Stanovení výše plnění pro opravy na spalovacích motorech  

 

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se v případě sjednání této doložky tímto ujednává pro toto 
pojištění následující: 
 

v případě poškození spalovacího motoru nebo jeho části či příslušenství (např. bloku motoru, hlavy válce, pístů, vstřikovacích 
čerpadel, turbodmychadel, trysek, potrubí, rozvodů apod.) se vypočítá limit pojistného plnění pro postižené díly podle sazby 
ročního snížení hodnoty rozhodné k okamžiku pojistné události. Tato sazba činí minimálně 10 %  ročně ( za každý započatý rok 
provozu) a maximálně celkem 60 %. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2022-10-05T12:57:47+0200
	Bc. Kateřina Hynková


		2022-10-12T18:08:45+0200


	

	



